АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИКОЛАЕВСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» апреля 2020 года							                        № 7
                                                        с. Николаевское

[bookmark: _GoBack]О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

          В связи с ухудшением противопожарной обстановки (установлением сухой и ветреной погоды) на территории муниципального района «Улётовский район»,  в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390, приказа Министерства природных ресурсов от 23.03.2020 № 547 « О начале пожароопасного сезона на территории  Читинского, Улётовского районов Забайкальского края», направленных на предупреждение гибели и травматизма людей, а также повышения уровня противопожарной защиты объектов жилого и лесного фондов, администрация сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края                             постановляет:
1. Ввести с 01.04.2020 года  до особого распоряжения на территории сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края особый противопожарный режим на период неблагоприятных погодных условий (высокий класс пожарной опасности)
 2. В период, указанный в п.1 настоящего постановления:
2.1. Информировать население о введении особого противопожарного режима, о мерах пожарной безопасности и запрете на разведение костров, об административной ответственности граждан в условиях особого противопожарного режима за нарушения правил пожарной безопасности в соответствии с ч. 2 статьи 20.4 Кодекса о правонарушениях Российской Федерации;
2.2. провести с жителями населенных пунктов разъяснительную работу о необходимости страхования жилья и личного имущества на случай пожара. паводка и других чрезвычайных ситуаций
2.3. Организовать патрулирование территории населенных пунктов. К патрулированию привлекать патрульно-маневренные группы, старосту с. Дешулан, членов ДПД.
2.4. Запретить проведение пожароопасных работ на территории поселения, а также разведение открытого огня, сжигание сухой травянистой растительности, порубочных остатков, горючих материалов и мусора, проведение сельскохозяйственных палов.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций не зависимо от формы собственности, соблюдать на подведомственной территории особый противопожарный режим.
4. Постановление вступает в силу после официального обнародования в соответствии с порядком, установленным Уставом  сельского поселения «Николаевское».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Николаевское»                                                                           В.Е. Подопригора